
   

IL RETTORE 

 

VISTE: le candidature pervenute in risposta al bando per la selezione di n.11 docenze esterne, emanato 
con D.R. 241 del 05.05.2017, per lo svolgimento degli incarichi di docenza da tenersi nel 
periodo Maggio - Luglio 2017 all’interno della programmazione didattica dei Corsi di Alta 
Formazione “Corso per giovani diplomatici della Repubblica centrafricana” e “Summer school 
Psychosocial Interventions in Migration, Emergency and Displacement” e dei Master in 
“Innovazione e Ingegneria dei Servizi – MAINS” e “Gestione e controllo dell’ambiente: economia 
circolare e management efficiente delle risorse – GECA”;  

CONSIDERATO: che per le docenze messe a bando sono pervenute n° 11 candidature complessive;  

CONSIDERATO: che alla data odierna non è pervenuta alcuna rinuncia; 

VISTO:  che i candidati che hanno presentato domanda per le docenze a bando risultano in possesso 
del Diploma di Laurea (vecchio ordinamento) o del Diploma di Laurea specialistica/magistrale 
oltre ad esperienza di docenza specifica nell’ambito degli argomenti oggetto del bando di 
concorso; 

VISTO:     l’esito delle valutazioni dei titoli presentati dai candidati, da parte della commissione nominata 
con D.R. 254 del 17.05.2017; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento, emanato con Decreto 
Rettorale del 06.05.2013 n.128; 

VISTA: la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 57 del 28.03.2013; 

 

DECRETA 

Art. 1 A seguito dell’emissione del bando per la selezione di n.11 docenze esterne, emanato con D.R. 
241 del 05.05.2017, per lo svolgimento degli incarichi di docenza da tenere nel periodo Maggio 
– Luglio 2017, all’interno della programmazione didattica dei Corsi di Alta Formazione e dei 
Master di cui in premessa, sono affidati i seguenti incarichi di docenza: 

 

Argomento della lezione 
Durata 

max 
Codice 

Numero 
incarichi 

Docente vincitore 

La politique étrangère; La 
coordination interministérielle. 

12 01 1 
Perks-Buwamba Wilfried-
Emery 

Les questions multilatérales, 
régionales et bilatérales. 

10 02 1 
Gourou Osmond Augustin 

Assessment methods, the first 
level of intervention, MHPSS 
and basic needs, PFA. 

16 03 1 
Baron Nancy 

Life Cycle Assessment ed 
Environmental Footprint: il 
metodo della Commissione 
Europea. 

12 04 1 
Michele Galatola 

Conferimento Automatizzato 
dei rifiuti nei grandi edifici: 
Smart Building. 

30 05 2 

Eleonora Annunziata 

Paolo Ghezzi 



   

Smart Building: Water 
Metering. 

30 06 1 
Natalia Gusmerotti 

LCA, Analisi del Ciclo di Vita e 
rapporto con il consumatore. 

30 07 1 
Irene Bartolozzi 

Il coinvolgimento di imprese e 
cittadini nello smaltimento e 
utilizzo degli oli: comportamenti 
e prassi da migliorare per una 
gestione più efficace del rifiuto. 

30 08 1 
Sara Tessitore 

Imballaggi del Futuro. 30 09 1 
Filippo Corsini 

Stakeholder engagement, 
accountability e integrazione 
della sostenibilità nel business. 

32 10 1 
Sabbatino Alessia 

 
Art. 2 Il corrispettivo lordo previsto per gli incarichi sopra elencati viene individuato in massimo euro 

150,00 (oneri e IVA incluse) ad ora sulla base del Decreto Interministeriale n. 313/2011, che 
stabilisce i parametri per la determinazione del trattamento economico spettante ai titolari dei 
contratti di cui all’art.23, comma 2 , della legge n.240/2010, e sulla base di quanto indicato nella 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 57 del 28.03.2013 e successive. Potrà essere 
inoltre riconosciuto il rimborso delle spese di vitto, alloggio e trasporto, purché adeguatamente 
documentate, secondo quanto riportato all’Art. 10 del Manuale di Amministrazione della Scuola 
DR. 486 del 13/12/2012.  

 
Art. 3 L’incarico sarà formalizzato a mezzo di lettera di incarico dalla struttura U.O. Alta Formazione, 

Area Formazione Post-Laurea, a partire dalla data odierna a seguito di richiesta di affidamento 
incarico da parte dei responsabili dei Corsi/Master di cui in premessa. 

 
 
 

 
                                                                                                     

                                                                                                     

Il Rettore 

Prof. Pierdomenico Perata 

   (sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 comma 2 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i)                                                                                                                                                          
 

 

 

 
 

 


		2017-05-29T08:56:34+0100
	Roberta Chiordi


		2017-05-30T08:39:01+0100
	BARDI LUCA


		2017-05-30T08:40:30+0100
	Pierdomenico Perata




